MOTOSIERRA HUSQVARNA T540 XP MARK III

H)Husqvarna
B

Husqvarna T540 XP® MARK Ill es una motosierra a gasolina
de alto rendimiento con mango superior, ideal para
arboricultores y profesionales del cuidado de arboles.
Equipada con un motor de 40 cc, cadena SP21G, espada de
30 cm y tecnologias avanzadas como AutoTune y sistema
antivibracién Low Vib®, garantiza cortes precisos y manejo
eficiente.

Otras caracteristicas: LowVib®, Autotune

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Tipo de motor
Cilindrada
Potencia (Kw)
Velocidad méx.
Tamafio de Espada
Paso de la cadena
Calibre

Capacidad de tanque de
combustible (L)
Capacidad de aceite

Velocidad de corte (m/s)

Peso sin equipo de corte

2T

39,1c.c

1,9 Kw
10500 rpm
12" /30cm "
325" mini
1,1 mm

0,31L

0,23 Lts.
20,2 m/s
3,8



