

# MOTOSIERRA HUSQVARNA T540 XP MARK III



Husqvarna T540 XP® MARK III es una motosierra a gasolina de alto rendimiento con mango superior, ideal para arboricultores y profesionales del cuidado de árboles. Equipada con un motor de 40 cc, cadena SP21G, espada de 30 cm y tecnologías avanzadas como AutoTune y sistema antivibración Low Vib®, garantiza cortes precisos y manejo eficiente.

## ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Tipo de motor	2T
Cilindrada	39,1 c.c.
Potencia (Kw)	1,9 Kw
Velocidad máx.	10500 rpm
Tamaño de Espada	12" / 30cm "
Paso de la cadena	325" mini
Calibre	1,1 mm
Capacidad de tanque de combustible (L)	0,31 L
Capacidad de aceite	0,23 Lts.
Velocidad de corte (m/s)	20,2 m/s
Peso sin equipo de corte	3,8

**Otras características:** LowVib®, Autotune